
 

 

  

 

 
 
AREA III – PROMOZIONE E SVILUPPO  

 

 

DETERMINAZIONE  N. 181 / AREA III/AC/2019/BUDGET DIREZIONALE 

Area organizzativa n.12 – CdC 125 

 

 

 

OGGETTO: INIZIATIVA “IO & TE ROMA WEDDING SHOW”.  NUOVA FIERA DI 

ROMA, 14 - 17 NOVEMBRE 2019. ASSUNZIONE DI SPESA.  CUP: B34B19000350005 - 

CIG: ZB52A97982 

 

                            IL  DIRIGENTE 

 

 

Assistito dal Responsabile della Struttura “Investimenti e Promozione” Dott.ssa 

Lucia Santagada;  

 

Considerate le verifiche condotte dalla Dott.ssa Angela Nicosia; 

 

Vista la L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i.; 

 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254; 

 

Visti lo Statuto dell’Ente nonché gli atti deliberativi e regolamentari adottati ai sensi 

del predetto Decreto Legislativo in materia di individuazione delle competenze degli organi 

di indirizzo politico e della dirigenza e rilevato che, per effetto degli stessi ed in virtù 

dell’incarico di direzione dell’Area III “Promozione e Sviluppo”, conferito dal Segretario 

Generale con Determinazione n. 63 del 18 dicembre 2018, l’adozione del presente 

provvedimento rientra nella propria competenza; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio n. 25 del 27 novembre 2018, con la quale è stato 

approvato il Preventivo economico della Camera per l’esercizio 2019; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 179 dell’11 dicembre 2018, con la quale è stato 

approvato il Budget direzionale della Camera per l’esercizio 2019; 

 

Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 67 del 21 dicembre 2018, con la 

quale sono stati assegnati alla dirigenza i Budget Direzionali 2019; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta n. 37 del 12 marzo 2019 con la quale è stata 

approvata la Convenzione tra la Camera, la Regione Lazio e Unioncamere Lazio per la 

partecipazione congiunta a determinate manifestazioni fieristiche in programma nel primo 



 

 

Determinazione Dirigenziale n.181/Area III /AC/ del 13.11.2019 

 
 

semestre del 2019, allo scopo di promuovere un’ampia e qualificata partecipazione da parte 

delle imprese del territorio; 

 

Verificato che la citata Convenzione tra la Camera, la Regione Lazio e Unioncamere 

Lazio è stata sottoscritta in data 8 aprile 2019;  

 

Viste, altresì, le Deliberazioni della Giunta n. 97 del 18 giugno 2019 e n. 112 del 9 

luglio 2019 con la quali è stato approvato l’Addendum alla Convenzione tra la Camera, la 

Regione Lazio e Unioncamere Lazio per la partecipazione congiunta a determinate 

manifestazioni fieristiche in programma nel secondo semestre del 2019; 

 

Verificato che tra le manifestazioni fieristiche ricomprese nel citato Addendum figura 

l’iniziativa “IO & TE ROMA WEDDING SHOW” in programma presso la Nuova Fiera di 

Roma 14 al 17 novembre 2019, a sostegno della quale è stato previsto un importo massimo a 

carico della Camera di € 30.000,00 (trentamila/00) IVA inclusa; 

 

Vista la nota pervenuta a mezzo P.E.C. in data 6 novembre 2019, con la quale la 

Società Wedding Marketing S.r.l.s., Partita IVA 14899151006 con sede in Roma, Via 

Giuseppe Lazzati, n. 185, in qualità di organizzatrice in esclusiva della manifestazione “IO 

& TE ROMA WEDDING SHOW”, ha messo a disposizione della Camera di Commercio di 

Roma, nell’ambito della partecipazione congiunta con la Regione Lazio e Unioncamere 

Lazio,  una quota parte di area espositiva di 96 mq preallestita, inclusi i relativi servizi, 

all’interno dello spazio collettivo, destinato ad ospitare n. 8 imprese con sede in Roma e 

provincia; 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n.103/Area II/MR del 13 novembre 2019, con 

la quale è stata disposta l’acquisizione, dalla Società Wedding Marketing S.r.l.s., di un’area 

espositiva preallestita  e dei servizi connessi funzionale ad ospitare le imprese ammesse a 

partecipare alla manifestazione “IO & TE ROMA WEDDING SHOW”, al costo 

complessivo di € 30.000,00 (trentamila/00) IVA inclusa; 

 

Tenuto conto che, alla scadenza del termine ultimo per la manifestazione di interesse 

per la partecipazione all’iniziativa in oggetto, sono pervenute complessivamente n. 17   

richieste di imprese con sede in Roma e provincia; 

 

Esaminate le suddette n. 17 domande inviate e verificato che, a fronte di n. 4 imprese 

rinunciatarie e n. 1 impresa  non iscritta al registro imprese, sono risultate ammissibili n. 12 

imprese da ospitare in altrettanti stand  nell’ambito della collettiva regionale; 

 

Tenuto conto che la Società organizzatrice si è resa disponibile comunque ad ospitare 

tutte le imprese risultate ammissibili; 

 

Considerato che, a seguito dell’obbligo di consultazione preventiva e di 

implementazione del Registro Nazionale degli Aiuti di Stato, di cui al Regolamento MISE n. 

115 del 31 maggio 2017, sono stati effettuati i controlli amministrativi finalizzati a verificare 

l’eventuale superamento, da parte delle n. 12 imprese partecipanti, della soglia del “de 

minimis” attraverso il rilascio di specifiche “visure” a ciascuna delle quali è stato assegnato 



 

 

Determinazione Dirigenziale n.181/Area III /AC/ del 13.11.2019 

 
 

il relativo codice identificativo COR, come da elenco allegato sotto la lettera “A” alla 

presente Determinazione per formarne parte integrante; 

 

Verificato che nel Budget direzionale dell’Area III “Promozione e Sviluppo” per 

l’anno 2019, il Conto n. 331158 “Io & Te Roma Wedding Show”, Mastro 3300 “Interventi 

Economici”, Obiettivo OSC2PC22 “Eventi a rilevante impatto territoriale”, Centro di Costo 

C125 “Investimenti e Promozione”, presenta la necessaria disponibilità; 

 

 

DETERMINA 

 

di disporre l’utilizzo delle risorse presenti nel Budget direzionale per l’anno 2019 dell’Area 

III “Promozione e Sviluppo”, a valere sul Conto 331158 “Io & Te Roma Wedding Show”, 

Mastro 3300 “Interventi Economici”, Obiettivo OSC2PC22 “Eventi a rilevante impatto 

territoriale”, Centro di Costo C125 “Investimenti e Promozione”, per l’acquisizione, al costo 

complessivo di € 30.000,00 trentamila/00) IVA inclusa di una quota parte di area espositiva 

preallestita e dei servizi connessi, nell’ambito della collettiva regionale, dalla Società 

Wedding Marketing S.r.l.s., Partita IVA 14899151006, con sede in Roma, Via Giuseppe 

Lazzati, n. 185, destinata ad ospitare  n. 12 imprese con sede in Roma e provincia ammesse 

a partecipare alla manifestazione fieristica “IO & TE ROMA WEDDING SHOW”, in 

programma a Roma dal 14 al 17 novembre 2019, presso la Nuova Fiera di Roma, giusta 

prenotazione n. 813/2019. 

 

 

         Roma,13/11/2019 

 

 

                                                                         IL DIRIGENTE 

Antonio CARRATU’ 

 

                      IL RESPONSABILE  

INVESTIMENTI E PROMOZIONE 

       Dott.ssa Lucia Santagada 

 

 

 

 

"Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i." 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Determinazione Dirigenziale n.181/Area III /AC/ del 13.11.2019 

 
 

Allegato A 

N. DENOMINAZIONE PROVINCIA ATTIVITÀ/PRODOTTI 

CHE VERRANNO 

ESPOSTI IN FIERA 

STATO 

DOMANDA 

IMPORTO                 

"DE 

MINIMIS" 

VISURA 

RNA 

COR 

1 
CIARLA SANDRO & C. 

SAS 
RM 

ABITI DA SPOSA SPOSO 

CERIMONIA 
AMMESSA 

2.500,00 

 
1411852 

2 FERRARI SONIA RM 

ABITI SPOSA 

CERIMONIA SERA 

POMERIGGIO 

AMMESSA 2.500,00 1411963 

3 
IMPERIALE SPOSI DI 

MIRKO MARCONI 
RM 

VENDITA ABITI SPOSA, 

SPOSO, CERIMONIA ED 

ACCESSORI, 

PRODUZIONE 

SARTORIALE PROPRIA. 

AMMESSA 2.500,00 1412093 

4 
PAOLA CIPRIANI 

COUTURE 
RM 

REALIZZAZIONE 

ARTIGIANALE DI 

CONFEZIONI 

SARTORIALI PER LA 

SPOSA E LA 

CERIMONIA 

AMMESSA 2.500,00 1412182 

5 A. T. WEDDING SRLS RM 
ABITI DA SPOSA SU 

MISURA 
AMMESSA 2.500,00 1412249 

6 LORETI FABIOLA RM 

STUDIO FOTOGRAFICO 

E VIDEO 

SPECIALIZZATO IN 

EVENTI DI 

MATRIMONIO, PITTURA 

ASSOCIATA ALLA 

FOTOGRAFIA E 

SVILUPPO 

TECNOLOGICO 

ALL'AVANGUARDIA 

AMMESSA 2.500,00 1412455 

7 

VIA CRISPI 49 SHOW 

ROOM DI DEBORAH 

SALZA & C. SNC 

RM 

ACCONCIATURE E 

MAKE-UP 

PERSONALIZZATI 

 

AMMESSA 2.500,00 1412529 

8 
TIRAPANI&CAMILLA 

SRL 
RM 

DISEGNO, CREAZIONE E 

PRODUZIONE DI ABITI 

DA SPOSA E DA 

CERIMONIA SU MISURA 

AMMESSA 2.500,00 1412741 

9 
DANIELA ALLEGA 

FUCIARELLI SRL 
RM 

GIOIELLERIA D'ARTE DI 

ALTO ARTIGIANATO 
AMMESSA 2.500,00 1412805 

10 
AFFITTO LIMOUSINE 

SRL 
RM 

TRASPORTO DALLA 

CASA ALLA CHIESA 

ALLA LOCATION 

AMMESSA 2.500,00 1412908 

11 LO CHALET 95 SRL RM 

EVENTI DI NOZZE, 

AZIENDALI E DI 

QUALSIASI ALTRO TIPO 

AMMESSA 2.500,00 1413063 

12 QUEEN EVENTI SRL RM 

REALIZZAZIONE DI 

ABITI DA SPOSA UNICI 

CON RICAMI 

ESCLUSIVI, STOFFE 

PREZIOSE E COLORI 

ATTUALI 

AMMESSA 2.500,00 1413114 



 

 

Determinazione Dirigenziale n.181/Area III /AC/ del 13.11.2019 

 
 

13 
EMOZIONI DI ROX DI 

D'ERRICO FRANCESCA 
RM 

ABITI DA SPOSA E 

SPOSO PRONTI E SU 

MISURA, CERIMONIA 

DONNA. 

RINUNCIA   

14 FELIZIANI GIORGIO RM 
SARTORIA- ATELIER DI 

ABITI DA SPOSA. 
RINUNCIA   

15 VOI HOTELS SPA RM 

HOTEL ADATTO A 

BANCHETTI NUZIALI 

FINO A 120 PERSONE 

SEDUTE 

RINUNCIA   

16 MARIA LAURENZA RM 

ABITI SARTORIALI DI 

ALTA MODA PER 

SPOSA, SPOSO E 

CERIMONIA , VENDITA 

DI ACCESSORI 

ESCLUSIVI 

RINUNCIA   

17 
CIOLLI FEDERICO 

MARIA 
RM 

SERVIZI FOTOGRAFICI 

PER CERIMONIE ED 

EVENTI 

NON 

ISCRITTA 

AL 

REGISTRO 

IMPREE 

  

 

 

 

 

 


		InfoCamere - Firma digitale
	ANTONIO CARRATU'
	InfoCamere - Firma digitale


		InfoCamere - Firma digitale
	SANTAGADA LUCIA
	InfoCamere - Firma digitale




